f.~t3do do C~ilfá

iJiVfARI
NUG;iminhu<.eft(}

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n. 2021.09.14.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabetra - Aviso de Julgamento Final (Propostas de Preços). O
Mangabeira/CE. através da CPL, torna público que concluiu o Julgamento final da Tomada de Preços n? 2021.07.07.1, sendo o
Engenharia e Consultoria LTOA sagrou-se vencedora com proposta no valor global de R$ 234.930,00 (duzentos e trinta e quatro
reais). Vale destacar que a proposta da empresa Motiva Construções e Serviços EIRELT fora declarada desclassificada por descumpri
do Edital Convocatório.Jnformações: cpllavras2124@gmail.com ou na sede da CPL. sito na Rua Joaquim Nogueira SIN - 1°Andar-
08:00 às 12:00 horas. Lavras da Mangabeira/CE, 27 de setembro de 2021. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna público, para cOlnh~~11nelltO\J.'::
dos interessados que no próximo dia 19 de outubro de 2021, às 09h30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n" 23.09.0 I .
para o seguinte objeto: prestação dos serviços de publicações e avisos em jornal de grande circulação e em Diários Oficiais; União e Estado (DOU/DOE)
para atender a demanda das Secretarias do Município de Amornada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CP L, no horário de 8hOOmin às 12hOOmin e
no sire do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://111unicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Amontada/CE, 24 de Setembro de
2021. Magno Samá Sales Barros - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. O Município de Quixadá, através da Secretaria Municipal de Educação, torna
público o extrato do Contrato resultante da TOMADA DE PREÇOS n" 08.003/2021- TP: Contrato n? 08.003/202_1-01SME: R$ 96.600,00 - Contratada: H.
de Oliveira Silva, através de seu representante legal a Sra. Helena de Oliveira Silva. cujo objeto: CO~TRATAÇAO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA TÉCNICA EDUCACIONAL PARA SIMEC/PAR 292112024 - PLAN<)S DE AÇOES ARTICULADAS E DEMAIS PROGRAMAS
DO FNDE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇAO DE QUIXADA. Prazo de vigência: 12 meses. assinatura do Contrato: 21 de
setembro de 2021. Assina pela contratante: Secretária Municipal de Educação, a Sra. Verúzia Jardim de Queiroz.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA/CE - toma-se público que fará realizar LEILÃO PÚBLICO ONLINE de bens móveis, sucatas,
veículos, caminhonetas, caminhões, ônibus e tratores considerados inserviveis para uso útil, através da Leiloeira Pública Oficial do Estado do Ceará.
GEORGIA DE SOUZA CASTELO, a realizar-se-á no dia 14 de Outubro de 2021 às 10:00 hs - Informações no site www.monrenegroleiloes.com.br ou
(g5) 3066.R282. Editais explicativos e demais informações poderão ser obtidos 110Escritório da Leiloeira ou na Prefeitura Municipal de Potircrama/Cli.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Missão Velha - Secretaria Municipal de Educação - Aviso de Revogação. O Município de Missão Velha-CE toma
público, para conhecimento dos interessados, a Revogação do Pregão Eletrônico N" 2021.09.08.02, cujo objeto é a contratação dos serviços de transporte

'-·'escolar da Rede Pública de Ensino e transporte universitário, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, com base no art. 49 da lei n? 8.666/93.
Missão Velha-CE, 27 de setembro de 2021. Maysa Maria Peixoto Maia - Secretária Municipal de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Jaguaruana toma público, nos autos do processo
do Pregão Presencial N° 2021.0K.25.01 - PPRP - que fica a fase de lances marcada para o dia 29 de setembro de 2021, às I4:00h. Jaguaruana, 24 de
Setembro de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licítaçâo - Concorrência N° 2021.09.08.1. Abertura: 16 de Novembro de 2021, às
09hOOmin. Julgamento: Técnica e Preço. Objeto: Contratação de serviços de publicidade através de agência de propaganda, para desenvolvimento das ações
de comunicação e marketing, em conformidade com a Lei Federal N° 12.232/20 IO, aplicando-se subsidiariamente as Leis Federais N° 8.66611993 e N°
4.68011965. de interesse do Gabinete do Prefeito e de diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n"
5180, Centro, Horizome/CE ou pelo fone (85) 3336.1434. Horizonte/CE, 27 de Setembro de 2021. Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***
J;;s

FSC:
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 13.028/2021 TP. A Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 15 de outubro de 2021 às 09:00h
(nove horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz. localizada a Rua da Integração, SIN, Centro, Aquiraz,
CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para reforma do telhado da EMEF
Raimundo Ramos da Costa do Município de AquirazlCE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h ás 12:00h. A Presidente.

MISTO
PapelDtOduz
apYtirdefon

responsâl<'ei

FSC'C126C

*** *** **)jI:

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Extrato de Julgamento de Recurso - Tomada de Preços n? 2021.07.16.0 I-TP. A Comissão de
Licitação torna público o Resultado do Recurso relativo ao julgamento da habilitação. Após analise das alegações acostadas, decidiu-se por negar provimento
ao pedido da Recorrente, mantendo na integra a decisão proferida pela Comissão de Licitação quanto à inabilitação da Recorrente. Fica desde já, marcada
a data de abertura da proposta de preços para o dia 30 de Setembro de 2021, às 09:00hs. Informações: Praça 7 de Setembro, NU635, Centro, Palmácia/CE,
de 08:00 às 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 11 de ourubro de 2021 às 09:00
horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N· 08.010/2021, que objetiva a contratação de empresas especializadas para prestação
de serviços de manutenção contínua (preventiva e corretiva) dos equipamentos e aparelhos hospitalares e odontológicos para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Novo Oriente/Cli. O edital está disponível em: www.tce.ce.gov.br, www.novooriente.ce.gov.br, e na sala de licitações
a R. Deocleciano Aragão, 15. Novo Oriente/CE, 211/09/2021. Paulo Sérgio Andrade Bonfim- Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Urnarí - Aviso de Adiamento. A CPL de Umari/CE torna público que a licitação Tomada de Preços n°
2021.09.14.1. incialmente prevista para acontecer em O1 de outubro de 2021 às 9h, fica Adiada para acontecer no dia 04 de outubro de 2021 às 14h, tendo em
vista Decreto Municipal n° 057, de 24 de setembro de 2021, que adia feriado de Co-padroeira Municipal. Maiores informações na sede da CP L, sito na Rua
03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1 161, no horário das Sh as 12h. Umari/CE, 24 de setembro de 2021. Cícero Anderson
Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
TBM- Têxtil Bezerra de Menezes S.A. NIRE 23300002326 - C fPJ 07.671.092/0001-80 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO- Ficam os senhores acionistas
da TBM - Têxtil Bezerra de Menezes S.A .. convocados para se reunirem em Asscmblcia Geral Extraordinária, a ser realizada às 10:00 horas do dia 11/10/2021,
na sede social da companhia, na Av. Bernardo Manuel, n? 998 l-Parque Dois Irmãos, Fortaleza-CE., para deliberarem sobre a eleição dos membros do conselho
fiscal da companhia e a fixação da remuneração dos mesmos. Fortalezat Cli), 22 de setembro de 2021. Ivan José Bezerra de Menezes - Diretor Presidente.

DESTINADO(A)

mailto:cpllavras2124@gmail.com
http://111unicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.monrenegroleiloes.com.br
http://www.tce.ce.gov.br,
http://www.novooriente.ce.gov.br,

-

	Page 1
	Titles
	iJiVfARI
	Prefeitura Municipal de Umari
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
	Tomada de Preços n. 2021.09.14.1

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	J;;s

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Images
	Image 1